beste Zutaten von Erzeugern aus der Umqgebung

Fleisch & Wurst

Metzgerei Beer

Stadtplatz 6 | 94486 Osterhofen
www.landmetzgerei-beer.de

Freiland Eier & Obst
Obsthof Dorfmeister

SchwaigstraBe 19 | 94527 Aholming
www.obsthof-dorfmeister.de

Salat & Gemtuse
Landwirtschaft Arbinger

Schmiedorf 81 | 94486 Osterhofen

Gemuse & Zwiebel
Landwirtschaft Altmann

Holzweg 4a | 94486 Osterhofen

L




Pizzeria - Ristorante

DIENSTAG - FREITAG von 11.15 - 14.00 Uhr*

/V/z'z‘fagsmend
e j P IZZd(narmaU

oder P a (g Ta

(Kegatond’ o. Spaghetts)
+1 DETLAGENSALAT

FUR NUR
114,00
EURO

| Umbestellungen and Extras gegen Aufporeds

Liebe Gaste,

seit dem 13.12.2014 sind wir verpflichtet Sie tUber die 14 Hauptallergene und
Uberempfindlichkeits-Reaktionen in unseren Speisen zu informieren.

In unseren Speisen ,kénnen® folgende Produkte enthalten sein - sollten Sie etwas
nicht vertragen, fragen Sie bitte unsere Servicekraft.

* Glutenhaltiges Getreide

» Krebstiere und -erzeugnisse

* Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

* Fisch- und Fischerzeugnisse (auf3er Fischgelatine)

* Erdnlsse und -erzeugnisse

* Soja (-bohnen) und -erzeugnisse

* Milch und Milcherzeugnisse (ink. Laktose)

» Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse
* Sellerie und -erzeugnisse

» Senf- und Senferzeugnisse

* Lupinen und daraus hergestellte Produkte

* Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse




Antipasti

KRABBENCOCKTAIL 11,00 €
MEERESFRUCHTE-SALAT 12,50 €
ANTIPASTI MISTO 13,00 €
gemischte Vorspeise

Proscrurro D1 ParRMA 12,50 €
Carraccio voMm RiIND 13,50 €
rohes Rinderfilet mit Rucola, Parmesan und Balsamico Crema + Kapern

MINESTRONE 8,50 €
Gemiisesuppe

Zurra D1 POMODORI 8,50 €
Tomatencremesuppe

Bruschetta 8,00 €

Pasta
aus dem Backofen

(ALLE NUDELGERICHTE SIND M1t Kise UBErBacken)

LasagNe DeLLa Casa 12,00 €
Bolognese, Erbsen, Schinken*, Champignons, Ei und Sahne

Duo 11,50 €

zwei verschiedenen Nudelsorten

Tris AL FornoO 12,00 €

drei verschiedenen Nudelsorten

Rigaront AL FornoO 11,00 €
Bolognese, Erbsen, Schinken*, Champignons und Sahne

TorreLLINI AL FOrRNO 11,50 €
Bolognese, Erbsen, Schinken* , Champignons und Sahne

Glutenreduziert

PENNE Aufpreis 1,50 €
mit SolRe nach Wahl siehe Pasta

PizzA Aufpreis 2,00 €

* = Vorderschinken
© = Oliven / geschwirzt



Nudeln ,nach Wunsch”

aus der Pfanne
(RicaroN1 / SPAGHETTI / TAGLIATELLE +1,006 / TORTELLINT +0,50¢ / (GNOCCHI +1,00€)
NaroLI 10,50 €
Tomatensofle und Sahne
BorogNna 11,00 €
Hackfleischsofde und Sahne
CirociAara 11,00 €

Tomatensof3e, Schinken*, Champignons, Erbsen und Sahne

Ar GAMBERO 12,00 €
Tomatensofse mit Krabben, Knoblauch und Sahne

FrurTI D1 MARE 12,00 €

TomatensofSe mit Meeresfriichte, Knoblauch und Sahne

AGLIO E PEPERONCINO 10,50 €
Olivensl, Knoblauch, Chili und Parmesan

Panna 10,50 €

Sahnesofle mit Schinken*

TonNO 12,00 €

Tomatensof3e mit Thunfisch und Sahne

Quartro Formacar 11,00 €
Sahnesofle mit vier verschiedenen Kisesorten

Diavoro 11,00 €

Tomatensof8e mit Peperoni (scharf) und Sahne

MaATRICIANA 11,50 €

Tomatensofle mit Speck, Zwiebeln und Sahne

CARBONARA 11,50 €
Sahnesof3e mit Speck und Ei

EmiLiana 11,00 €

Sahnesof8e mit Schinken*, Erbsen und Champignons

TAGLIATELLE MIT RIESENGARNELEN 16,00 €
Tomatensof3e, Knoblauch, Riesengarnelen und Sahne

VEGETARISCH 11,50 €
Tomatensofle, Gemiise und Sahne

AL PoMoODORO MIT BURRATA 13,50 €
Tomatensof3e, Burrata und Basilikum

* = Vorderschinken

© = Oliven / geschwirzt (auf WunSCh aUCh ,,Vegan“ méglich)



Insalata

DRESSING NACH WAHL:

(RoTweIN-EssiG, OL, SaLZ UND PrEFFER) (BALsaMICO-DRESSING) (JOGHURT DRESSING)

BEILAGENSALAT

INsALATA VERDE
griiner Salat

Insavata CETRIOLI
Gurkensalat

INsaLATA MiIsTA
gemischter Salat (Salat, Gurken, Tomaten, Paprika und Olive°)

INsaLATA POMODORI
Tomatensalat

Insarata Pomobpori Con CipoLLa
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insavata CeTRIOLI E POMODORI
Gurken - Tomatensalat

InsaLara Carresk / Biiffel- oder Kuhmilch Mozzarella
Tomaten, Mozzarella, Balsamico, Olivensl und Oregano

InsaLara Casa
gemischter Salat mit Thunfisch, Champignons, Schinken*, Salami, Olive°,
Peperoni, Artischocken und Kise

INSALATA AVANTI
gemischter Salat mit Thunfisch, Champignons, Schinken*, Salami, Olive°,
Peperoni, Artischocken, Zwiebeln, Kebapfleisch und Kise

INSALATA S1CILIANA
gemischter Salat mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven©

InsaLata CAPRICCIOSA
gemischter Salat mit Putenstreifen

INsALATA M EDITERRANIA

gemischter Salat mit Oliven®, Peperoni, getrockneten Tomaten und Mozzarella

INSALATA SPECIALE
gemischter Salat mit Ananas und Shrimps oder Tintenfischringen

InsaLaTA CONTADINA (BAUERNSALAT)
gemischter Salat, Zwiebeln, Oliven® und Hirtenkise

InsaLatA Roma
gemischter Salat, Putenstreifen, Parmesan, Joghurtdressing + Brot

* = Vorderschinken
© = Oliven / geschwirzt

4,50 €
6350 €

6,50 €

7,50 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

11,00 €/ 9,50 €

12,50 €

14,00 €

11,50 €
14,00 €
13,00 €
14,00 €

beides 16,50 €
11,50 €

15,00 €



Pi1zza

(WAHLWEISE MIT FRISCHEN ODER EINGELEGTEN PILZEN)

normal 26cm  diinn 30cm grof§ 32cm

P1zzA M ARGHERITA 9,00 € 11,50 € 13,50 €

Tomatensofe und Kise

Pi1zza FungHI 10,00 € 12,50 € 14,50 €

Tomatensof3e, Kise und Champignons

P1zza VEGETARIA 11,00 € 13,50 € 15,50 €

Tomatensof3e, Kise, Champignons, Zwiebeln, Oliven,
Artischocken, Peperoni, Paprika und frischen Tomaten

P1zza SaLami 10,00 € 12,50 € 14,50 €

Tomatensofle, Kise und Salami

P1zza ProscrurTo 10,00 € 12,50 € 14,50 €

Tomatensofle, Kise und Schinken*

P1zza REGiNa 10,50 € 13,00 € 15,00 €

Tomatensof3e, Kise, Schinken* und Champignons

P1zza CaLzONE ,zusammengeklappt® 11,00 €
Tomatensof3e, Kise, Schinken* und Champignons

P1zza CaLZONE AVANTI ,,zusammengeklappt® 12,00 €
Tomatensof3e, Kise, Schinken*, Salami, Peperoni,

Champignons, Zwiebeln, Thunfisch und Kebapfleisch

P1zza CaLzoNE Dorrio 13,50 €
Zusammengeklappte Doppel-Pizza mit Tomatensofie, Kise,
Schinken*, Salami, Champignons und Peperoni

P1zza PARmA 12,00 € 14,50 € 16,50 €

Tomatensofle, Kise, Parmaschinken, Rucola
und Parmesan

P1zzA FaNTASIA 11,50 € 14,00 € 16,00 €
Tomatensof3e, Kise, gemischtem Salat, Zwiebeln,

Thunfisch oder Kebapfleisch und Zazikisofle

P1zza PanNa 10,50 € 13,00 € 15,00 €

Tomatensofle, Kise, Zwiebeln, Schinken* und Sahne

P1zza Scampi 11,50 € 14,00 € 16,00 €
Tomatensof3e, Kise, Shrimps und Knoblauch

* = Vorderschinken

© = Oliven / geschwirzt



Pi1zza

Pizza Quattro Stagioni

Tomatensof3e, Kise, Salami, Schinken*, Champignons und Peperoni

Pizza AVANTI - AVANTI
Tomatensof3e, Kise, Salami, Schinken*®, Champignons,
Peperoni, Artischocken und Oliven®

Pizza Tonnocipolla
Tomatensofle, Kise, Thunfisch und Zwiebeln

P1zza Hawan
Tomatensofle, Kise, Schinken* und Ananas

P1zza MARE
Tomatensofle, Kise, Meeresfriichte und Sardellen

P1zzA BAVARESE
Tomatensof3e, Kise, Speck und Zwiebeln

P1zzA ProsciuTTO E SALAMI
Tomatensofle, Kise, Schinken™ und Salami

P1zza ProscIUTTO E PEPERONI
Tomatensof3e, Kise, Schinken* und Peperoni

P1zza PRIMAVERA
Tomatensofle, Kise, Schinken*, Salami und Fi

Pizza 4 ForMAGGI
TomatensofSe und 4 verschiedenen Kisesorten

P1zza KeBap
Tomatensof3e, Kise, Kebapfleisch (Pute), Zwiebeln und Zazikisof3e
(scharf)

P1zza DiavoLo
Tomatensof3e, Kise, Salami und Peperoni (scharf)

Pizza TurTO
mit Allem

P1zzZA CALABRESE
Tomatensof3e, Kise, pikante Salami, Oliven*,
Rucola

P1zzA BOLOGNESE
Hackfleischsof3e, Kise, Zwiebeln

Pi1zza PoMMES
Tomatensof3e, Kise, Pommes

Pizza FLAMMKUCHEN
Créme Fraiche, Zwiebeln, Speck

* = Vorderschinken
© = Oliven / geschwirzt

normal 26cm

11,00 €

11,50 €

11,50 €

10,50 €

11,50 €

11,00 €

10,50 €

11,50 €

10,50 €

11,50 €

10,50 €

12,00 €

12,00 €

11,00 €

10,00 €

10,00 €

diinn 30cm  grof 32cm

13,50 € 15,50 €

14,00 € 16,00 €

14,00 € 16,00 €

13,00 € 15,00 €

13,00 € 16,00 €

13,50 € 15,50 €

13,00 € 15,00 €

13,00 € 15,00 €

14,00 € 16,00 €

13,00 € 15,00 €

14,00 € 16,00 €

13,00 € 15,00 €

14,50 € 16,50 €

14,50 € 16,50 €

13,50€ 15,50 €

12,50 € 14,50 €

12,50 € 14,50 €



Pizza

normal 26cm  diinn 30cm  grof 32cm

P1zza MARE E TONNO 12,00€ 14,50€ 16,50 €
Tomatensofle, Kise, Meeresfriichte, Thunfisch und Sardellen

Pizza Rustica 11,50€ 14,00 € 16,00 €
Tomatensof3e, Kise, Kapern, Sardellen, Zwiebeln und Oliven®

P1zza MozZARELLA 10,50 € 13,00 € 15,00 €
Tomatensof3e, Kise, Mozzarella, frischen Tomaten und Oregano

P1zza Pasta 12,00 € 14,50 € 16,50 €
Tomatensof3e, Kise und Nudeln & Sofle nach Wahl (Rigatoni oder Spaghetti)

P1zza MASCARPONE 11,50€ 14,00€ 16,00 €
Tomatensof3e, Kise, Schinken*, Salami, Mascarpone

Pizza ENZO 12,00 € 14,50 € 16,50 €
Tomatensof3e, Kise, Salami, Peperoni, Oliven®, Paprika, Hirtenkise

P1zza BBQ 12,00€ 1450€ 16,50 €
BBQ-Sofle, Kise, Kebapfleisch, Mais, Paprika

P1zza PaNe (P1zzABROT) 6,50 € 9,00 €

P1zza PANE (P1zzABROT) 7,00 € 9,50 €

mit Knoblauch

Bambini

P1zza-StUCK 5,00 €
Tomatensofle, Kise, Schinken*, Salami

und Champignons

SPAGHETTI NAPOLI 6,50 €
Tomatensofe

SpraGHETTI BoLoGNA 7,00 €
Hackfleischsofle

CALAMARI RoMANA 15,50 €

Tintenfischringe gebacken, mit Pommes und Salat

KINDERSCHNITZEL 10,00 €
mit Pommes und Ketchup

CURRYWURST 10,00 €
mit Pommes

PomMmEs mrt KETCcHUP 4,00 €

* = Vorderschinken
© = Oliven / geschwirzt
In den Soflen kann Sahne enthalten sein.



(Pesce

Scamrr ALrLa GRIGLIA
Garnelen gegrillt mit Reis oder Pommes und Salat

CALAMARI ALLA GRIGLIA
Tintenfische gegrillt mit Reis oder Pommes und Salat

Scamrr E CALAMARI ALLA GRIGLIA
Garnelen und Tintenfische gegrillt
mit Reis oder Pommes und Salat

Scamrr FriTTI
Garnelen gebacken mit Reis oder Pommes und Salat

CALAMARI FrITTI
Tintenfische gebacken mit Reis oder Pommes und Salat

Scamrr E CALAMARI FriTTI
Garnelen und Tintenfische gebacken
mit Reis oder Pommes und Salat

Misto D1 PEsce
gemischte Fischplatte (Garnelen, Tintenfische, Schwertfisch, Seelachs) mit Reis und Salat
gegrillt und gebacken

PESCE SpaDA ALLA GRIGLIA
Schwertfisch gegrillt in Knoblauchsofle, mit Reis und Salat

PEsce SpapAa ALLA MaMMA
Schwertfisch in fruchtig, pikanter Tomatensofie

22,00 €

19,50 €

21,50 €

22,00 €

19,50 €

21,50 €

24,50 €

19,50 €

20,50 €



Carne

CoTOLETTA ALLA MILANESE
Schweineschnitzel paniert, mit Pommes und Salat

CoTOLETTA BOLOGNESE

Schweineschnitzel paniert, mit Schinken* und Kise tiberbacken, Bolognesesof3e,

Nudeln oder Pommes und Salat

COTOLETTA SWIZZERA

Schweineschnitzel paniert, mit Schinken™ und Kise iiberbacken, auf Bratensof3e,

Pommes und Salat

Scarorrina A1 Fungar E PoMoporo
Schweinemedaillons mit Tomatensofle, Champignons,
Pommes und Salat

Scavrorprina A1 FunGgHI E PANNA

Schweinemedaillons mit Champignon-Rahmsof3e,
Reis oder Nudeln und Salat

Bistecca AL PEPE
Rinderlende in Pfefferrahmsof3e, mit Bratkartoffeln
oder Pommes und Salat

Bistecca A1 FUNGHI
Rinderlende in Champignon-Rahmsofle, mit Bratkartoffeln
oder Pommes und Salat

BisteEcca ALLA MAMMA
Rinderlende in fruchtig pikanter Tomatensof3e
mit Bratkartoffeln oder Pommes und Salat

Tom Grill

Misto Arra GRIGLIA (GRILITELLER)
gemischtes Fleisch mit Kriuterbutter, Pommes und Salat

RuMPsTEAK
Rinderlende mit Kriuterbutter, Pommes und Salat

* = Vorderschinken
© = Oliven / geschwirzt
In den Soflen kann Sahne enthalten sein.

16,00 €

18,00 €

18,00 €

19,50 €

19,50 €

23,50 €

23,50 €

23,50 €

22,50 €

22,50 €



R1s0

Riso AL ForNoO 12,50 €
mit Tomatensof3e, Schinken, Erbsen, Champignons, Sahne
mit Mozzarella {iberbacken

Riso FruTTI DI MARE 15,00 €
mit WeifSweinsofde, Knoblauch und Meeresfriichte

Riso FunGgHI 14,00 €
mit Weil§weinsof3e, Champignons

Riso Curry 14,00 €

mit CurrysofSe, Kebapfleisch, Zwiebeln, Paprika, Erbsen,
Créme fraiche

Dolce

Tiramisu 6,00 €
E1SKAFFEE 8,00 €
E1sscHOKOLADE 8,50 €

GEMISCHTES Ei1s

mit Sahne 5,00 €
ohne Sahne 4,50 €
HeEeisse LieBE 8,50 €
Vanilleeis mit heiflen Himbeeren

und Sahne

FRUCHTE- ODER SCHOKOBECHER 9,00 €



Getrinke

KAFFEE  auch mit Haferdrink moglich

Espresso

Espresso Doppio

Espresso Macchiato

Tasse Kaffee

Latte Macchiato

Cappuccino

HeifSe Schokolade mit Sahne
Tasse Tee (nach Wunsch)

ALKOHOLFREIE (GETRANKE

Coca Cola'?, Coca Cola Light'?, Mezzo Mix "

Sprite / Fanta*®
Saftschorle

Sifte (Orange, Apfel,...)
Wasser

MORELLI

Natiirliches Mineralwasser,
still oder mit Sprudel

Bier

Schloss Hell Arcobriu

Schloss Dunkel Arcobriu

Urfass ,,Alkoholfrei“ Arcobriu
Weif$bier ,Hell“ Arcobriu
WeifSbier ,,Dunkel“ Arcobriu
Weif$bier ,,Alkoholfrei Arcobriu
WeifSbier ,leicht® Arcobriu
Radler Arcobriu

Radler ,,Alkoholfrei Arcobriu
Pils Arcobriu

Cola-Weizen (Weiflbier mit Cola) 12
Ruf’ (Weiflbier mit weiflem Limo)

Mooser Liesl Arcobriu

1 = koffeinhaltig 2 = mit Farbstoff 3 = chininhaltig

0,21
0,21
0,251
0,251
0,251

0,251

0,251

2,80 €
2,80 €
3,20 €
3,50 €
2,50 €

3,00 €

3,00 €

0,41
0,41
0,51
0,51
0,51

0,751

0,501
0,50 1
0,501
0,501
0,50
0,501
0,501
0,50 1
0,501
0,331
0,501
0,501
0,501

2,50 €
4,00 €
3,00 €
2,70 €
4,00 €
3,10 €
4,50 €
3,00 €

3,90 €
3,90 €
4,90 €
6,00 €
3,90 €

6,40 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,30 €



